© ARNTZ OPTIBELT GROUP, GERMANY
optibelt RR
optibelt RR Plus
optibelt HRR
KUNSTSTOFFRUNDRIEMEN
KUNSTSTOFFRUNDRIEMEN mit Zugträger
HOHLRUNDRIEMEN
Profile RR:
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10,
12, 15, 18
Profile RR Plus:
6, 7, 8, 10, 12, 15
Profile HRR:
4.8,  6.3,  8,  9.5
 Durchmesser [mm] 2 3 4 5 6 7 8 10 12 15 18
Standard Rollenlänge [m] 200 200 200 200 100 100 100 50 50 50 30
Mindestlänge für
Endlosverbindung [mm] 120 120 120 120 120 200 200 200 400 400 400
Aufpreis für Anschnitt
kleiner 50 m in [%] 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Durchmesser 2 - 3 3,1 - 6 6,1 - 9,9 ab 10
1 - 10 Stk.
11 - 49 Stk.
50 - 199 Stk.
200 - 499 Stk.
500 - 1000 Stk.
• Keine Lagerware, Mindestabnahme auf Anfrage
--  nicht lieferbar
  Lagerware
Bestellbeispiel: RR 2x2000 blau FDA 85 Shore A, verschweisst
Bestellbeispiel: HRR-NIP10  4,8  - HRR Nippel, 10er Pack für HRR D= 4,8mm
Bei Bestellung ist der Produktname mit anzugeben.
Preise für Profile in Ausführung RR/RR Plus Ø 4,8 mm, 6,35 mm, 9,5 mm, 12,7 mm, 20 mm auf Anfrage.
Sonderrollenlänge auf Anfrage möglich.
optibelt RR Plus: Zugträger in Material Aramid.
Verbindungswerkzeuge ab der Seite 168.
optibelt RR / RR Plus
Aufpreis Endlosverbindung
© ARNTZ OPTIBELT GROUP, GERMANY
optibelt RR
Profil rot-glatt
75 Shore A
grün-rau
85 Shore A
4,8 • •
6,3 • •
8 • -
9,5 • -
optibelt RR Plus
Profil Gewicht pro Meter
[kg/m]
gelb
82 Shore A
grün-glatt
88 Shore A
grün-rau
88 Shore A
weiß
92 Shore A
blau
98 Shore A
6 0,035 • • • • •
7 0,048 • • • • •
8 0,064 • • • • •
10 0,096 • • • • •
12 0,132 • • • • •
15 0,211 • • • • •
optibelt HRR
Bezeichnung Verkaufseinheit Stück
 HRR-NIP10  4,8 10
 HRR-NIP10  6,3 10
 HRR-NIP10  8,0 10
 HRR-NIP10  9,5 10
 HRR-NIP25  4,8 25
 HRR-NIP25  6,3 25
 HRR-NIP25  8,0 25
HRR-NIP25  9,5 25
HRR-NIP100  4,8 100
HRR-NIP100  6,3 100
HRR-NIP100  8,0 100
HRR-NIP100  9,5 100
Verbindungsnippel für optibelt HRR
Profil Gewicht pro
Meter [kg/m]
schwarz
65 Shore A
gelb
82 Shore A
blau FDA
85 Shore A
grün-glatt
88 Shore A
grün-rau
88 Shore A
weiß
92 Shore A
blau
98 Shore A
2 0,004 -- • -- • •
3 0,009 -- • -- •
4 0,016 -- • -- •
5 0,024 -- • -- •
6 0,035 • • -- •
7 0,048 • • -- • •
8 0,064 • • -- • •
10 0,096 • • -- • •
12 0,132 • • -- • •
15 0,211 -- • • •
18 0,305 -- -- -- • •